
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 55/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2022 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de publicidad, asesoramiento, desarrollo de acciones promocionales,
comunicación y relaciones con los medios y representación industria turística para la isla de Tenerife en
general y por marcas en los mercados de Estados Unidos y Canadá

Valor estimado del contrato 6.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato será de doce (12) meses, contados a partir de la formalización del
mismo, con posibilidad de dos (2) prórrogas anuales, por otros doce (12) meses cada una, hasta un máximo de 3 años
en total, debiendo formalizarse las prórrogas por escrito y permanecer inalterable las características del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de los “servicios de
comunicación, relaciones con los medios y de representación turística de la isla de Tenerife en general, así como sus

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 127.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

marcas, para el mercado de los Estados Unidos y Canadá”, a NEWLINK CONSULTING AND COMMUNICATIONS SPAIN
S.A., con CIF, por un importe de 127.500,00 euros (impuestos excluidos), en concepto de honorarios y 1.850.000 euros
(impuestos excluidos) como cuantía máxima en concepto de acciones y un plazo de duración de doce (12) meses desde
la fecha de formalización del contrato, con posibilidad de dos (2) prórrogas, por otros doce (12) meses cada una, hasta un
máximo de 3 años en total, por igual cuantías aplicables a cada anualidad.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NEWLINK CONSULTING AND COMMUNICATIONS SPAIN S.A.
NIF A81867202
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.977.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.115.925 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C012/2022
Fecha de Formalización 20/04/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/04/2022

Motivación

Motivación Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de los “servicios de
comunicación, relaciones con los medios y de representación turística de la isla de Tenerife en general, así como sus
marcas, para el mercado de los Estados Unidos y Canadá”, a NEWLINK CONSULTING AND COMMUNICATIONS SPAIN
S.A., con CIF, por un importe de 127.500,00 euros (impuestos excluidos), en concepto de honorarios y 1.850.000 euros
(impuestos excluidos) como cuantía máxima en concepto de acciones y un plazo de duración de doce (12) meses desde
la fecha de formalización del contrato, con posibilidad de dos (2) prórrogas, por otros doce (12) meses cada una, hasta un
máximo de 3 años en total, por igual cuantías aplicables a cada anualidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Spet, Turismo de Tenerife



Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/02/2022 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Spet, Turismo de Tenerife

Dirección Postal

Avenida La Constitución, nº 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2022 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avenida La Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2022 a las 23:59
Observaciones: Los archivos electrónicos correspondientes a cada uno de los sobres se presentarán en un plazo de
treinta y cinco (35) días naturales, desde la fecha de envío del anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones de la
Unión Europea, no admitiéndose ofertas a partir de las 23:59 horas (horario peninsular) del último día, salvo que éste
sea sábado o inhábil, en cuyo caso el plazo concluirá a las 23:59 horas del primer día hábil siguiente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2022 a las 14:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditaciones de adscripción a asociaciones internacionales de turismo y/o comunicación del Mercado de Reino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Carta recomendación de empresas privadas de actividad turística y públicas con las que haya trabajado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de la industria turística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uGjcnrGJ5qiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 250-662766
Fecha de publicación 24/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662766-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uGjcnrGJ5qiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662766-2021:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2022

ID 0000008528366 |  2022-676590 | Sun, 24 Apr 2022 13:15:05:426 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24249656926278892113139199952819858650 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


